ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» июля 2021 г. № 538-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 мая 2021 г. № 407-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 мая 2021 г. № 407-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству труда и социальной политики

Магаданской области» следующие изменения:

 в Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству труда

и социальной политики Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением (далее – Примерное положение):

 - приложение № 1 «Размеры минимальных окладов

по профессиональным квалификационным группам для работников

областных государственных учреждений социальной поддержки

и социального обслуживания населения» к Примерному положению

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

 - приложение № 2 «Размеры минимальных окладов

2

по профессиональным квалификационным группам для работников

областных государственных учреждений социального обслуживания

населения, Магаданского областного государственного казенного

учреждения «Магаданский ресурсный центр системы социальной защиты

населения» к Примерному положению изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «19» июля 2021 г. № 538-пп

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Примерному положению об оплате
труда работников областных

государственных учреждений,
подведомственных министерству

труда и социальной политики
Магаданской области

от 26 мая 2021 г. № 407-пп

Р А З М Е Р Ы

минимальных окладов по профессиональным квалификационным
группам для работников областных государственных учреждений

социальной поддержки и социального обслуживания населения

1. Размеры минимальных окладов по профессиональным

квалификационным группам для работников областных государственных

учреждений социальной поддержки и социального обслуживания

населения устанавливаются для следующих учреждений:

- Магаданское областное государственное казенное учреждение

социальной поддержки и социального обслуживания населения

«Магаданский социальный центр»;

 - Магаданское областное государственное казенное учреждение

социальной поддержки и социального обслуживания населения «Ольский

социальный центр»;

 - Магаданское областное государственное казенное учреждение

социальной поддержки и социального обслуживания населения

«Среднеканский социальный центр»;

 - Магаданское областное государственное казенное учреждение

2

социальной поддержки и социального обслуживания населения

«Сусуманский социальный центр»;

 - Магаданское областное государственное казенное учреждение

социальной поддержки и социального обслуживания населения

«Хасынский социальный центр»;

 - Магаданское областное государственное казенное учреждение

социальной поддержки и социального обслуживания населения

«Ягоднинский социальный центр»;

 - Магаданское областное государственное бюджетное учреждение

социального обслуживания населения «Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов».

1.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и

служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к соответствующим профессиональным квалификационным

группам (далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих».

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и

служащих:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ

общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих (рублей)

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный уровень 8 470 8 828 11 197 15 949

2 квалификационный уровень 8 653 9 049 11 858 16 220

3 квалификационный уровень нет 9 381 12 067 16 940

4 квалификационный уровень нет 9 791 12 713 нет

5 квалификационный уровень нет 10 312 13 372 нет

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников,

3

должности которых не включенны в ПКГ:

Наименование должности
Минимальный размер

оклада (рублей)

Специалист по административно-хозяйственной работе 9 004

Специалист 1 категории 12 067

Ведущий специалист, ведущий системный администратор 12 713

Главный специалист, главный специалист по работе с

филиалами, главный специалист - администратор баз

данных, главный специалист - руководитель сектора

13 372

Начальник отдела материально-технического обеспечения 15 949

1.2. Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям

рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих

к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от присвоенных им

квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям

рабочих:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по

общеотраслевым профессиям рабочих (рублей)

первый уровень второй уровень

1 квалификационный уровень 8 150 8 525

2 квалификационный уровень 8 431 8 737

3 квалификационный уровень нет 9 878

4 квалификационный уровень нет 10 492

 по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

8 150 8 244 8 337 8 525 8 618 8 737 9 262 9 878

1.3. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских

4

работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей служащих к ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей медицинских и фармацевтических работников».

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

медицинских и фармацевтических работников:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ должностей

медицинских работников (рублей)

по ПКГ

«Медицинс

кий и

фармацевт

ический

персонал

первого

уровня»

по ПКГ

«Средний

медицинс

кий и

фармацев

тический

персонал»

по ПКГ

«Врачи

и

провиз

оры»

по ПКГ «Руководители

структурных

подразделений

учреждений с высшим

медицинским и

фармацевтическим

образованием (врач-

специалист, провизор)»

1 квалификационный уровень 11 640 12 222 18 158 19 788

2 квалификационный уровень X 12 688 19 324 20 003

3 квалификационный уровень X 13 153 19 460 X

4 квалификационный уровень X 13 619 19 641 X

5 квалификационный уровень X 14 084 X X

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников,

должности которых не включенны в ПКГ:

Наименование должности Минимальный размер оклада (рублей)

Санитар-водитель 16 834

Главная медицинская сестра 19 788

1.4. Размеры окладов (должностных окладов) работников

образования государственных учреждений, устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования».

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников

образования:

5

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ должностей:

работников учебно-

вспомогательного

персонала (рублей)

педагогич

еских

работнико

в (рублей)

руководителей

структурных

подразделений

(рублей)
первый

уровень

второй

уровень

нет 11 640 X X X

1 квалификационный уровень X 11 873 12 223 13 335

2 квалификационный уровень X 12 049 12 350 14 260

3 квалификационный уровень X X 12 513 15 369

4 квалификационный уровень X X 12 711 X

1.5. Размеры окладов (должностных окладов) работников

государственных учреждений, осуществляющих предоставление

социальных услуг, устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 31 марта 2008 г. № 149н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере

здравоохранения и предоставления социальных услуг».

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников

государственных учреждений, осуществляющих предоставление

социальных услуг:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ (рублей):

«Должности

специалистов

второго уровня,

осуществляющ

их

предоставление

социальных

услуг»

«Должности

специалистов

третьего уровня в

учреждениях

здравоохранения и

осуществляющих

предоставление

социальных услуг»

«Должности

руководителей в

учреждениях

здравоохранения

и

осуществляющих

предоставление

социальных

услуг»

нет 12 110 X 13 951

1 квалификационный уровень X 12 347 X

2 квалификационный уровень X 12 645 X

3 квалификационный уровень X 13 598 X

_____________________».

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «19» июля 2021 г. № 538-пп

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Примерному положению
об оплате труда работников
областных государственных

учреждений, подведомственных
министерству труда и социальной
политики Магаданской области

от 26 мая 2021 г. № 407-пп

Р А З М Е Р Ы

минимальных окладов по профессиональным квалификационным
группам для работников областных государственных учреждений
социального обслуживания населения, Магаданского областного

государственного казенного учреждения «Магаданский ресурсный
центр системы социальной защиты населения»

1. Размеры минимальных окладов по профессиональным

квалификационным группам устанавливаются для следующих

учреждений:

1) для работников областных государственных учреждений

социального обслуживания населения:

 Магаданское областное государственное казенное

учреждение социального обслуживания населения «Социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

 Магаданское областное государственное казенное

учреждение социального обслуживания населения «Центр социальной

адаптации для лиц без определенного места жительства»;

 Магаданское областное государственное казенное

учреждение социального обслуживания населения «Детский дом-

2

интернат для умственно отсталых детей»;

 Магаданское областное государственное казенное

стационарное учреждение социального обслуживания населения «Дом-

интернат общего типа для престарелых и инвалидов»;

 Магаданское областное государственное казенное

стационарное учреждение социального обслуживания населения

«Психоневрологический интернат»;

 Магаданское областное государственное бюджетное

учреждение социального обслуживания населения «Оздоровительно-

реабилитационный центр «Синегорье»;

 Магаданское областное государственное бюджетное

учреждение социальной поддержки населения «Магаданский областной

центр реабилитации детей и подростков с ограниченными

возможностями»;

2) для Магаданского областного государственного казенного

учреждения «Магаданский ресурсный центр системы социальной защиты

населения».

1.1.  Размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и

служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к соответствующим профессиональным квалификационным

группам (далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих».

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей,

специалистов и служащих:

3

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ

общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих (рублей)

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный уровень 10 280 10 700 12 625 16 654

2 квалификационный уровень 10 501 10 985 13 004 18 833

3 квалификационный уровень нет 11 440 13 282 18 940

4 квалификационный уровень нет 11 822 14 001 нет

5 квалификационный уровень нет 12 208 14 817 нет

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников, должности которых не включены в ПКГ:

Наименование должности
Минимальный размер

оклада (рублей)

Системный администратор 10 280

Помощник руководителя, Специалист по государственным

закупкам, специалист в сфере закупок, специалист по охране

труда и технике безопасности

12 625

Ведущий специалист, ведущий специалист в сфере закупок 14 001

1.2.  Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям

рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих

к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от присвоенных им

квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям

рабочих:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по

общеотраслевым профессиям рабочих (рублей)

первый уровень второй уровень

1 квалификационный уровень 8 150 9 130

2 квалификационный уровень 8 431 9 536

3 квалификационный уровень нет 10 106

4 квалификационный уровень нет 10 595

4

 по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

8 150 8 244 8 350 9 130 9 301 9 536 9 638 10 106

Минимальные размеры окладов работников, профессии которых

не включены в ПКГ:

Разряды Наименование профессии

Минимальный

размер оклада

(рублей)

4 разряд Слесарь-сантехник, оператор стиральных машин 9 130

3 разряд
Слесарь-сантехник, официант, оператор стиральных

машин, оператор хлораторной установки
8 350

2 разряд

Кухонный рабочий, мойщик посуды, оператор

стиральных машин, Гладильщик, подсобный рабочий,

мойщик посуды

8 244

1 разряд,

нет разряда
мойщик посуды 8 150

1.3. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских

работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей служащих к ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей медицинских и фармацевтических работников».

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

медицинских работников:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ должностей

медицинских работников (рублей)

по ПКГ

«Медицинс

кий и

фармацевт

ический

персонал

первого

уровня»

по ПКГ

«Средний

медицинс

кий и

фармацев

тический

персонал»

по ПКГ

«Врачи

и

провиз

оры»

по ПКГ «Руководители

структурных

подразделений

учреждений с высшим

медицинским и

фармацевтическим

образованием (врач-

специалист, провизор)

1 квалификационный уровень 12 792 13 205 14 327 19 801

2 квалификационный уровень X 13 411 14 519 20 877

5

3 квалификационный уровень X 13 617 15 888 X

4 квалификационный уровень X 13 892 16 728 X

5 квалификационный уровень X 14 167 X X

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников, должности которых не включенны в ПКГ:

Наименование должности
Минимальный размер

оклада (рублей)

Главная медицинская сестра 19 801

Санитар-водитель, санитарка ванщица, санитарка буфетчица,

санитарка сопровождения, санитарка-уборщица,
12 792

1.4. Размеры окладов (должностных окладов) работников

образования государственных учреждений, устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования».

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников

образования:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ должностей:

работников учебно-

вспомогательного

персонала (рублей)
педагогических

работников

(рублей)

руководителей

структурных

подразделений

(рублей)
первый

уровень

второй

уровень

нет 11 640 X X X

1 квалификационный уровень X 11 873 12 223 13 335

2 квалификационный уровень X 12 049 12 350 14 260

3 квалификационный уровень X X 12 513 15 369

4 квалификационный уровень X X 12 711 X

1.5. Размеры окладов (должностных окладов) работников

государственных учреждений, осуществляющих предоставление

социальных услуг, устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 31 марта 2008 г. № 149н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере

6

здравоохранения и предоставления социальных услуг».

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников

государственных учреждений, осуществляющих предоставление

социальных услуг:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ (рублей):

«Должности

специалистов

второго уровня,

осуществляющ

их

предоставление

социальных

услуг»

«Должности

специалистов

третьего уровня в

учреждениях

здравоохранения и

осуществляющих

предоставление

социальных услуг»

«Должности

руководителей в

учреждениях

здравоохранения и

осуществляющих

предоставление

социальных услуг»

нет 12 213 X 14 656

1 квалификационный уровень X 12 665 X

2 квалификационный уровень X 13 251 X

3 квалификационный уровень X 13 923 X

________________ ».